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Podstawowym warunkiem otrzymania
dobrych wyników przy stosowaniu wierta¬
rek o świdrach, których końcówki są zaopa¬
trzone w osobne ostrza z twardego metalu,
jest przedewszystkiem pewne i silne umoco¬
wanie tych ostrzy na końcówce świdra.
Umocowanie ostrzy zapomocą nitów lub
śrub posiada jednak tę wadę, ii po pew¬
nym czasie, wskutek gwałtownych wstrzą¬
sów, wywołanych wierceniem, umocowanie
to rozluźnia się, tak że ostrza mogą łatwo
ulec złamaniu. Z tych przyczyn zmniejsza
się trwałość świdrów, których końcówki
muszą być często wymieniane, nieraz je¬
szcze przed zużyciem ostrzy.

Pewne umocowanie ostrzy uzyskuje się
według wynalazku zapomocą przylutowa-

nia ich do końcówki świdra po uprzedniem
umocowaniu zapomocą nitów lub śrub. O-
strze może mieć w tym przypadku kształt
zupełnie dowolny. Przykłady wykonania są
uwidocznione na rysunku. Na fig. 1 i 2,
przedstawiony jest zwykły świder, nato¬
miast na fig. 3 i 4 — świder o dwóch
ostrzach.

Końcówka świdra (fig. 1 i 2) posiada
walcowy czop 2, służący do umocowania jej
w świdrze. Końcówka 1, kręta śrubowo, po¬
siada na końcu dwa naprzemianległe wy¬
stępy 3 i 4, między któremi osadzone jest
ostrze 5, przymocowane do występów 3 i 4
najpierw zapomocą nitów 6 i 7, a następ¬
nie jest przylutowane przez zanurzenie.

Inna odmiana wykonania (fig. 3 i 4) po-



siada również końcówkę 1 z walcowym czo-
Q pem 2, służącym ^9 umocowania końcówki
\ ft Sidrze* W^tęj^Sdmianie końcówka roz¬

widla się, tworząc rozchylone występy 13
i 14, do których isą przymocowane ostrza 15
i 16 najpierw zapomocą nitów 17 i 18, a na¬
stępnie przez przylutowanie.

Ostrza całą swą powierzchnią tylną
przylegają do końcówki świdra dzięki przy-
lutowaniu, tak że rozluźnianie się ostrzy
podczas wiercenia jest uniemożliwione,
przyczem ostrza nie mogą być przesunięte
podczas lutowania.

Zastrzeżenie patentowe.

Końcówka świdra do wiertarek skal¬

nych, posiadająca ostrza z twardego meta¬
lu, znamienna tern, że ostrza po umocowa¬
niu zapomocą nitów lub śrub są następnie
przylutowane.
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Aktiengesellschaft.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy
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Do opisu patentowego Nr 15252.
Ark. 2.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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